



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 11/20190

Processo Administrativo 43/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Juarez José Pereira - ME (93.062.073/0001-99)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de carimbos, em madeira e autoentintados, refs e resinas para carimbos autoentintados, durante o ano de 2019, conforme Minuta de Contrato e Termo de Referência COMAP n. 01/2019.	unidade	15	R\$ 8,09	R\$ 121,40

Processo Administrativo 536454/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Prisma Comércio Varejista e Atacadista EIRELI (24.583.804/0001-29)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Switchers audiovisual para produção ao vivo, com as seguintes características: possuir, no mínimo 8 fontes/entradas de vídeo, sendo mínimo 4 entradas SDI e mínimo 3 HDMI; possuir 2 (duas) entradas de áudio analógico XLR (canal 1 e canal 2) para conexão com a mesa de som; possuir fonte de alimentação AC integrada; possuir painel de controles frontal que inclua: 8 botões luminosos grandes para cortes ao vivo de fontes (cada entrada de vídeo, um botão), controles de áudio, possuir tela LCD integrada que permita: ajuste de todos os recursos do switcher através dos menus, monitoramento de vídeo e áudio, exibição do canal de áudio que está sendo ajustando; que suporte todos os formatos até 1080p; possuir recursos broadcast, resincronização em todas as entradas (ressincronizadores de quadro automáticos); possuir saída de áudio e vídeo via SDI (para conexão com o gravador e reproduutor audiovisual modelo Design Hyperdeck Studio Mini da BlackMagic, já em uso neste Tribunal); possuir saídas auxiliares profissionais; possuir saídas SDI e HDMI para o monitoramento por multivisualização (para visualização dos 8 canais de vídeo em um único televisor ou monitor), ou seja, acompanhar todas as câmeras, luzes de sinalização, elementos gráficos, pré-visualizações e saídas finais de programa ao mesmo tempo, na mesma tela.	unidades	2	R\$ 6.600,00	R\$ 13.200,00
Conversor de sinal SDI para Thunderbolt 3, com as seguintes características: possuir entrada de sinal SDI (vinda do gravador e reproduutor audiovisual modelo Design Hyperdeck Studio Mini da BlackMagic, já em uso neste Tribunal); possuir saída Thunderbolt 3.0 (para ser capturadas pelo software de produção de vídeos Wirecast da Telestream, já em uso neste Tribunal); possuir 2 (duas) entradas de áudio analógico (canal 1 e canal 2); possuir 1 (uma) saída HDMI para o monitoramento de vídeo em televisor, monitor ou projetor.	unidade	1	R\$ 3.160,00	R\$ 3.160,00

Processo Administrativo 7591-17, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Norte Sul Comércio de Persianas EIRELI (07.951.839/0001-54)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, em tecido poliéster, na cor bege, com lâminas de 90 mm de largura e trilho de alumínio anodizado natural comando para abertura instalado no lado esquerdo, comando com 1,25 m de altura, persiana medindo 1,55 m	unidade	1	R\$ 192,98	R\$ 192,98



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 11/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
de largura e 1,55 m de altura.				
Persiana vertical, em tecido poliéster, na cor bege, lâminas de 90 mm de largura, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado esquerdo, comando com 1 m de altura, persiana medindo 1,10 m de largura e 1 m de altura.	unidade	1	R\$ 165,01	R\$ 165,01
Persiana vertical, em tecido poliéster, na cor bege, lâminas de 90 mm de largura, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado direito, comando com 1 m de altura, persiana medindo 1,10 m de largura e 1 m de altura.	unidade	1	R\$ 165,01	R\$ 165,01

Processo Administrativo 763014/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Pelegrino Com. de Mat. P/Construção Ltda. (89.837.066/0001-44)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Balcão de cozinha em MDF e/ou MDP, cor branca, com 2 portas, 3 ou 4 gavetas com correições, medindo 1,20 m de largura, de 0,80 m a 0,83 m de altura, com entrega no Cartório da 084ª ZE em Tapes/RS.	unidade	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00
Pia com cuba de aço inoxidável e com válvula de escoamento, sem emendas (inteiriça), compatível ao item 01, com entrega no Cartório da 084ª ZE em Tapes/RS.	unidade	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00

Processo Administrativo 411046/2019, Modalidade Pregão Eletrônico n. 40/2019, **Fornecedor** Daten Tecnologia Ltda. (04.602.789/0001-01)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Microcomputador com memória de 16GB, HD de 1 TB, Windows 10 Pro, monitor de 23" e com garantia técnica de 60 meses.	unidades	13	R\$ 8.844,00	R\$ 114.972,00

Processo Administrativo 286/2019, Modalidade Pregão Eletrônico n. 24/2019, **Fornecedor** Nunes & Viera Distribuidora Ltda. (25.115.405/0001-04)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral com gás, em garrafas de 1,5 litros, tampa com lacre de segurança, embaladas em pacotes plásticos com 6 garrafas. A água mineral deverá possuir rótulo indicando PH entre 7 e 9, e teor de sódio máximo em 35 mg/l. Validade mínima: 05 meses.	pacotes	13	R\$ 9,60	R\$ 124,80



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 11/20190

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral sem gás, em garrafas de 1,5 litros, tampa com lacre de segurança, embaladas em pacotes plásticos com 6 garrafas. A água mineral deverá possuir rótulo indicando PH entre 7 e 9, e teor de sódio máximo em 35 mg/l. Validade mínima: 11 meses.	pacotes	60	R\$ 9,10	R\$ 546,00

Processo Administrativo 1561/2018, Modalidade Pregão Eletrônico 62/2018 , Fornecedor Eichelt & Eichelt Ltda - ME (10.748.731/0001-73)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) em botijões de 45 kg, conforme item 3 do Termo de Referência.	botijão de 45kg	6	R\$ 382,00	R\$ 2.292,00

Processo Administrativo 1563/2018, Modalidade Pregão Eletrônico 61/2018 , Fornecedor Pro-Aguas Comércio de Generos Alimentícios Ltda (30.095.531/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural, índice do PH entre 6 e 9, sem gás, teor de sódio máximo de 35 mg/l, acondicionada em garrafrões retornáveis de 20 litros, cedidos em comodato, novos ou em excelente estado de conservação. Descrição completa no item 3.1 do Termo de Referência.	galões	200	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00

Processo Administrativo 77/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 10/2019 , Fornecedor Eunice Maria Gonçalves de Oliveira (11.311.279/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Publicações nacionais, conforme o Termo de Referência 01/2019.	por cento (%)	4	R\$ 48,36	R\$ 193,44

Processo Administrativo 436771/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 35/2019, Fornecedor Gmieski & Santos Ltda. - EPP (09.566.376/0001-32)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
01(um) móvel para instalação da mesa de som, em mdf, revestimento com laminado melaminico padrão cerejeira, sob medida conforme detalhe projeto. marca: cotempo, ou equivalente.	unidade	1	R\$ 1.053,91	R\$ 1.053,91



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 11/2019

Processo Administrativo 444480/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 41/2019, Fornecedor Inova Comercial e Transportes Roviários Ltda (21.286.632/0001-33)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Dispositivo para exibição de caracteres em braille - Linha Braille, conforme o Termo de Referência.	unidade	3	R\$ 13.173,32	R\$ 39.519,97

Processo Administrativo 370692/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 53/2018, Fornecedor Planet Graf Comércio e Impressão de Papel Ltda. (02.176.635/0001-70)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Envelope timbrado, com janela, em papel offset reciclado (papel reciclado ou similar), gramatura de 90g/m², com dimensões de 229 mm de altura x 114 mm de largura, impressão 1x1 cor, fornecidos em conjuntos de 50 unidades. Impressão na frente: brasão, "Justiça Eleitoral" e "Rio Grande do Sul". Impressão no verso: identificação do remetente. Características adicionais: com janela medindo 141 mm x 35 mm tapada e colada por dentro.	milheiros	7	R\$ 219,99	R\$ 1.539,93

Processo Administrativo 482066/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 55/2019, Fornecedor AX4B Sistemas de Informática Ltda (22.233.581/0001-44)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Licença Perpétua Windows Server 2019 USER CAL para governo com possibilidade de downgrade (WINSVRCAL 2019 SNGL MVL USRCAL PN: R18-05796 ou R18-05786), conforme Termo de Referência.	Licenças	1118	R\$ 133,27	R\$ 148.995,86

Processo Administrativo 482066/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 55/2019, Fornecedor Pison Equipamentos de Informática (27.968.090/0001-65)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Licença Perpétua de Windows Server External Connector (WINSVREXTCONN 2019 SNGL MVL) PN :R39-01241 ou R30-01236, conforme Termo de Referência.	Licenças	2	R\$ 8.662,34	R\$ 17.324,68

Processo Administrativo 476518/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 56/2019, Fornecedor Raphael Silva Araujo (24.884.690/0001-57)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Módulos transceptores (Mini GBICs) padrão SFP+ 10G Base-LR mono-modo, em conformidade com o Termo de Referência.	unidades	4	R\$ 223,20	R\$ 892,80



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 11/20190

Processo Administrativo 476518/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 56/2019, Fornecedor Jean Alexandre Wendler de Moraes (27.130.609/0001-31)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Unidades Externas de CD/DVD, em conformidade com o Termo de Referência.	unidades	6	R\$ 150,00	R\$ 899,98

Processo Administrativo 476518/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 56/2019 , Fornecedor Kist Importadora Ltda. (10.573.732/0001-24)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Módulos transceptores (Mini GBICs) padrão SFP+ 10G Base-SR multi-modo, em conformidade com o Termo de Referência.	unidades	40	R\$ 124,97	R\$ 4.998,80

Processo Administrativo 476518/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 56/2019 , Fornecedor I.R. Comércio e Materiais Eletrônicos Eireli (33.149.502/0001-38)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cabo HDMI, em conformidade com o Termo de Referência.	unidades	50	R\$ 16,06	R\$ 803,00

Processo Administrativo 476518/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 56/2019 , Fornecedor Idesan Comercial Ltda. (51.260.859/0001-70)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Suporte duplo para monitores padrão VESA, em conformidade com o Termo de Referência.	unidades	10	R\$ 308,00	R\$ 3.080,00

Processo Administrativo 483280/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 14/2019, Fornecedor Colline Comércio de Descartáveis Ltda. - ME (93.113.793/0001-36)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Papel higiênico em rolo, com folha dupla, na cor branca (índice de alvura mínima de 80%), macio, 100% celulose virgem, rolos com dimensões de 10 cm de largura e 250 m de comprimento, condicionados em fardos/caixas com 8 rolos. Deverão ser fornecidos 370 dispensadores no primeiro pedido de compra do material, dos quais 85 unidades deverão ser instalados (empresa fornecerá mão de obra) nos prédios do TRE localizados em Porto Alegre. Característica dos dispensadores: fabricado em material termoplástico, resistente ao impacto, indicador da quantidade de papel, para papel higiênico em rolo, na cor branca.	fardos	600	R\$ 79,90	R\$ 47.940,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 11/2019

Processo Administrativo 0392775/2019, Modalidade pregão Eletrônico 62/2019 , Fornecedor Mirra Equipamento Eireli (31.575.464/0001-50)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Parafusadeira e furadeira de impacto, sem fio, com bateria de lítio com tensão da bateria entre 18 e 25 V cc, autonomia de trabalho de corrente entre 4 e 5 Ah, com trava, controle de velocidade reversível, com iluminação, frenagem instantânea, motor Brushless sem escovas; maleta, carregador de bateria bivolt e uma bateria reserva; 2 velocidades mecânicas; no mínimo 18 níveis de torque; capacidades: aço 13 mm; madeira 36 mm; rotações por minuto alta: 0 1.700, baixa: 0 500; Torque Junta rígida: 40N.m Junta flexível: 23N.m. Garantia: 01 ano. Modelo de referência: Makita DHP483RTJ	unidades	2	R\$ 2.379,44	R\$ 4.758,88

Processo Administrativo 609987/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 45/2019 , Fornecedor Roda Brasil Representações comércio e Serviços (15.332.890/0001-06)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Veículo novo, tipo van de carga (furgão), com as seguintes características: Ano de fabricação 2019 ou superior; Motor a diesel (diesel do tipo S10), aspirado ou turbo, dotado de gerenciamento eletrônico de injeção do combustível, originais de fábrica; Potência mínima: 110 (cento e dez) c.v. (NBR); Capacidade de passageiros: 03 (três) pessoas, incluindo o motorista, em bancos dianteiros, e compartimento de carga separado do compartimento de passageiros; Capacidade de carga útil: mínimo de 1.200 (mil e duzentos) Kg; Transmissão: câmbio mecânico; Duas portas laterais dianteiras para o compartimento do motorista e passageiros, uma porta corrediça/deslizante na lateral direita e porta traseira dividida em duas partes, abrindo uma para cada lado, para o compartimento de carga; Vidros e travas com acionamento elétrico nas portas dianteiras, originais de fábrica; Espelhos retrovisores laterais dos dois lados com regulagem por acionamento elétrico; Cintos de segurança de três pontos para todos os ocupantes, com exceção do ocupante da vaga central, podendo este ser subabdominal; Sistema de freios com sistema anti-travamento e ABS; Sistema de airbag, com no mínimo dois, um frontal para o motorista e outro frontal para o acompanhante do banco dianteiro; Equipamento de som com rádio AM/FM, no mínimo, dois alto-falantes apropriados para o som instalado, conexão MP3/USB e antena; Protetor de cárter; Tomada de 12 V no console ou painel; Direção assistida (exemplo: elétrica, hidráulica), original de fábrica; Ar-condicionado para a cabine de passageiros, original de fábrica; Faróis ou faroletes auxiliares de neblina; Vidros laterais com película de proteção solar com transparência de acordo com a normatização do CONTRAN; Computador de bordo; Sensor de estacionamento traseiro, câmera de ré e sirene de marcha ré; Cor: branca; Dimensões: Altura máxima de 2.000 mm; Forração (Tapete) do assoalho com material vinílico no compartimento de carga; Jogo de tapetes de borracha para assoalho no compartimento de passageiros; Calhas de chuva nas portas dianteiras.	unidade	1	R\$ 104.270,00	R\$ 104.270,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 11/2019

Processo Administrativo 1211/2015, Modalidade Pregão Eletrônico 66/2015 , Fornecedor Link Card Administradora de Benefícios EIRELI (12.039.966/0001-11)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Serviços de gerenciamento do abastecimento de combustíveis e lavagem de veículos prestados por postos credenciados, por meio de sistema de controle informatizado e integrado com utilização de cartão magnético ou similar e disponibilização de rede credenciada de postos de combustíveis, para os veículos da frota do (TRE-RS), bem como daqueles colocados à sua disposição, conforme o Termo de Referência CADMI n.º 11/2015.	por cento (%)	2	R\$ 3.664,04	R\$ 7.328,08
Suprimentos de fundos				R\$ 3.491,06

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio